PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA ADÉLIA-SP

PORTARIA N° 002/2023

Nomeia Conselho Municipal de Acompanhamento e de
Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação Conselho do FUNDEB.

GUILHERME COLOMBO DA SILVA, Prefeito do
Município de Santa Adélia, Estado - de São Paulo, usando
de suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, retroativo a 01/01/2023, nos termos do
art. 2° da Lei n° 3653/2021, para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento
e de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação — Conselho do F UNDEB, os Senhores:

Representante do Poder Executivo da Secretaria Municipal de Educação ou Órgão
Educacional equivalente:
Titular: Márcia Regina dos Anjos
Titular: Tania Maria Bedum Pazinati
Suplente: Marcia Cristina Novelini Cardoso
Suplente: Fabiana Alonso Flores

Represeniante dos Professores de Educação Básica Pública
Titular: Silmara Terezinha Attilio do Prado
Suplente: Maria Gisele Cardoso

Representante dos Diretores das Escolas Públicas
Titular: Camila Gomes Lavrador Zanchetta
Suplente: Gisele Cristina Formigoni Ferrasin

Representante dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Públicas
Titular: Noemia Iara Busquile Deajute
Suplente.: Elaine dos Santos Vicente Fortunato

Representantes de Pais de alunos da Educação Básica Pública:

Titular: Samanta Soler
Titular: Eluiza Almeida de Sales
Suplente: Elivone Vilasboas de Sousa
Suplente: Maiara Roberta Peres

o Avenida Duque de Cadas. N2 303- Centro*
CNPJ: 45.599.270/0001-61 - Santa Addla - SP - CEP 15950-000 ®(17)3571-3700

prefelturaesantaadella.spaov.br
comunicacaoesantaadella.sp.gov.br

www.sontaadelia.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA ADÉLIA-SP

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública indicados pela Entidade
de Estudantes Secundaristas
Titular: Maria Helena Teodoro Candido
Titular: Laiza Victoria Maria
Suplente: Sofia Novelini Ferreira
Suplente: Izadora Sofia Cappi

Representantes do Conselho Municipal de Educação
Titular: Barbara Cristina Segura
Suplente: Roberta Tamiris Piedade Segura

Representantes do Conselho Tutelar
Titular: Juliana Sueka Ofuji
Suplente: Diogo do Nascimento Nunes Silva

Representante da Organização da Sociedade Civil
Titular: Gilson Soares de Carvalho
Titular: Geovani Zanchetta
Suplente: Luiz Henrique Malavazzi
Suplente: Magali de Jesus Morandi, ficando revogada em seu inteiro teor a Portaria n°
085/2021.

Prefeitura Municipal de Santa Adélia, 03 de janeiro de 2023.

Publicada na Secretaria.
Data supra.

HERM If_,OMBO DA SILVA
CIPAL

T12 SER DONATO JUNIOR
PROCURAD JURÍDICO

Avenida Duque de Caxias, N2 303 - Centro G(17) 3571-3700
CNPJ: 46.599.270/0001-61 - Santa Adélia - SP - CEP 15950-000

prefeitura@santaadellasp.gov.br
comunicacao@santaadelia,sp.gov.br

www.santaadeliasp.gov.br